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POROČILO O DELU OCENJEVALNE KOMISIJE  

ZA HORUS 2025 - SLOVENSKO NAGRADO ZA DRUŽBENO 
ODGOVORNOST IN TRAJNOSTNI RAZVOJ z dne 8.12.2025 

 
 
1. Namen nagrade Horus in splošna ocena rezultatov razpisa  
 
Razpis za nagrado Horus je bil 16. 9. 2025 objavljen sedemnajstič zapored. Glavni namen razpisa HORUS, ki ga 
organizira IRDO – inštitut za razvoj družbene odgovornosti v sodelovanju s podpornimi partnerji, je prepoznati 
in nagraditi celovite pristope pravnih oseb in posameznikov pri upravljanju svojih vplivov na okolje, družbo in 
gospodarstvo. HORUS 2025 - Slovensko nagrado za družbeno odgovornost in trajnostni razvoj podeljuje IRDO - 
Inštitut za razvoj družbene odgovornosti v sodelovanju s številnimi podpornimi partnerji. Nagrado sofinancirajo 
prijavitelji ter Urad RS za mladino.  
 
Glavna prednost sodelovanja na razpisu za Horus 2025 je ta, da prijaviteljem pomaga sistematično in celovito 
zbrati relevantne podatke ter pripraviti ali nadgraditi strategijo na področju družbene odgovornosti in 
trajnostnega razvoja. Skozi postopek ocenjevanja prijavitelji dodatno pridobijo še neodvisni strokovni pregled, 
analizo aktivnosti in napredka ter priporočila za izboljšave. Vprašalnik Horus torej kandidatom pomaga preveriti 
stanje njihovih aktivnosti na področju DOTR. Omogoča jim temeljit pregled vsega, kar v organizaciji na tem 
področju počnejo. Pridobijo priporočila, usmeritve in primerjavo z mednarodnimi praksami za nadgradnjo 
trajnostnih in družbeno-odgovornih praks in strategij. Vse to je pomembna dodana vrednost pred 
primerljivimi vprašalniki v Sloveniji in mednarodno.  
 
Razpis Horus je namenjen vsem organizacijam in posameznikom, ki so že izkušene na področju družbene 
odgovornosti ali trajnostnega razvoja ter tistim, ki so šele na začetnih stopnjah te razvojne poti. Prijavitelji so se 
lahko kot doslej potegovali za Nagrado  za strateško celovitost pravne osebe (za strateški pristop podjetij, 
zavodov k družbeni odgovornosti in trajnostnemu razvoju) ali  Priznanje za projekt (za sodelovanje 
gospodarstva, šolstva in mladih). Za sodelovanje v razpisu prijavitelji izpolnijo specializiran vprašalniki, usklajen 
s smernicami Standarda za družbeno odgovornost ISO26000:2010,  načeli ESG  (okoljski, družbeni in 
upravljavski vidik) ter drugimi aktualnimi evropskimi in nacionalnimi okviri  na področju družbene odgovornosti 
in trajnostnega razvoja (CSRD in ESRS, VSME, GRI…). Objavljen je bil še razpis za Posebno priznanje 
posamezniku, ki deluje v kontekstu družbene odgovornosti in trajnostnega razvoja. Celoten razpis je bil 
objavljen na spletni strani www.horus.si. 
 
Horus je v Sloveniji ena najbolj prepoznavnih strokovnih nagrad na področju družbene odgovornosti in 
trajnostnega razvoja, z najdaljšo zgodovino podeljevanja. Od leta 2009 do 2025 se je med imetnike nagrad in 
priznanj Horus vpisalo več kot 300 organizacij in posameznikov. Z razpisom želimo organizatorji prispevati h 
krepitvi zavedanja o pomenu družbene odgovornosti in trajnostnega razvoja, spodbuditi organizacije ter 
posameznike k aktivnemu delovanju na tem področju ter izpostaviti odlične primere iz slovenske prakse.   
 
Celovita družbena odgovornost je strateško orodje za dosego trajnostnega razvoja v skladu s Cilji trajnostnega 
razvoja do leta 2030, ki jih je že leta 2015 zapisala Organizacija Združenih narodov  v svoji Agendi 2030 za 
trajnostni razvoj. Tej agendi sledi tudi Slovenija s svojo Strategijo razvoja RS do leta 2030 in drugimi strateškimi 
usmeritvami, ki jih usklajuje z že veljavno oz. prihajajočo evropsko zakonodajo in poročevalske okvirje, kot so 
EU taksonomija, Direktiva glede poročanja podjetij o trajnostnosti, Evropski zeleni dogovor, Evropski Digitalni 
Kompas 2030 ter drugi.  
 
Celovito družbeno odgovorno ravnanje pomeni, da se morajo organizacije zavedati svojih vplivov na naravno in 
družbeno okolje ter o svojem delovanju transparentno poročati, skladno z okoljskimi,  družbenimi in 
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upravljavskimi kazalci.  Že od leta 2017 morajo velika podjetja v EU, tudi v Sloveniji, v svojih letnih poročilih 
poročati še o nefinančnih vidikih poslovanja, v letu 2025 pa so v veljavo stopili predpisi, ki so zahteve za 
poročanje razširili na širši krog zavezancev in poročanje standardizirali (ZGD-1M, CSRD in drugi). Izkazana 
družbena odgovornost podjetjem prinaša več konkurenčnih prednosti.  Če organizacija deluje družbeno 
odgovorno, se ji povečata ugled in dobiček, prav tako sta večji produktivnost in inovativnost zaposlenih, manj je 
absentizma in fluktuacije. Organizacija lažje pridobi nov kader, nova poslovna partnerstva, posle in financiranje. 
Boljše je njeno sodelovanje z lokalno skupnostjo, dobavitelji. Poveča se ugled podjetja v skupnosti in vzajemno 
sodelovanje s skupnostjo, več pa ima organizacija tudi medijskih objav in boljšo prepoznavnost. 
 
Inštitutu IRDO se kot podporni člani projekta Horus pridružujejo še naslednje organizacije: Društvo za odnose z 
javnostmi (PRSS), Britansko – slovenska gospodarska zbornica, CNVOS – Zavod Center za informiranje, 
sodelovanje in razvoj nevladnih organizacij, Društvo za marketing Slovenije, Društvo novinarjev Slovenije, 
Listina raznolikosti Slovenije, Slovensko društvo ZN za trajnostni razvoj, Slovensko združenje za kakovost in 
odličnost, Štajerska gospodarska zbornica, Združenje delodajalcev Slovenije, Združenje Manager in drugi. 
Projekt letos delno sofinancira Urad RS za mladino. Partner spremljanja objav v medijih je Press Clipping d.o.o.. 
Partner certificiranja je mednarodni certifikacijski organ TÜV Austria, s kateri razvijamo ločen postopek 
certificiranja tega področja. 
 
Slovenska nagrada za družbeno odgovornost Horus je postala tradicionalna nagrada, ki po svojih močeh 
prispeva k razvoju družbene odgovornosti v Sloveniji. Zanimanja za nagrado Horus je v slovenskem prostoru 
vedno več, kar dokazuje s preteklimi leti primerljivo število prijavljenih kandidatov. Na razpis se prijavljajo tudi 
nekdanji prejemniki nagrad in finalisti Horus iz preteklih let.  
 
Sodelovanje na tem natečaju udeležencem pomaga krepiti ugled, lojalnost zaposlenih in kupcev, izboljšuje 
njihovo interno strategijo družbene odgovornosti in pomaga analizirati obstoječe stanje ter se primerjati z 
drugimi na tem področju. Njihovo delovanje na področju družbene odgovornosti je letos z različnih strokovnih 
področij ocenjevalo 14 neodvisnih strokovnjakov. 
 
Izpolnjevanje vprašalnika, s katerim se organizacije prijavijo na razpis, jim omogoča tudi vpogled v stanje 
lastnega podjetja, ko gre za družbeno odgovornost, in priložnost, da s pomočjo vprašalnika izboljšajo svojo 
poslovno strategijo z družbeno odgovornimi aktivnostmi ali oblikujejo novo prav za to področje. 
 
Letos so ostale kategorije podobne kot v preteklem letu. 
 
Ocenjevanje je potekalo v dveh ločenih krogih, poudarek je bil dan, kot vsako leto doslej, celovitim pristopom k 
družbeni odgovornosti, njihovim projektom, aktivnostim ter spremljanju učinkov. Ocenjevalna komisija je 
razglasila 12 finalistov ter podelila eno kamnito nagrado (strateška nagrada), več nagrad v obliki risb (projekti, 
posebna priznanja), več priznanj za finaliste in več posebnih priznanj za Stratege/inje in ESRS Experte leta 
2025 na področju družbene odgovornosti in trajnostnega razvoja. 
 
Razpis je v letu 2025 uspel, tako kot vsa leta doslej, zato komisija predlaga nadaljevanje projekta v letu 2026, z 
nadgradnjami projekta. 
 
 
2. Prijavljeni kandidati 
 
Komisija ugotavlja, da se za HORUS 2025 - Slovensko nagrado za družbeno odgovornost in trajnostni razvoj, ki 
bo tokrat podeljena sedemnajstič zapored,  poteguje podobno število kandidatov kot v preteklih letih.  
 
Za Horus 2025 je na razpis do 18. novembra 2025 prispelo 13 vlog. Za kategorijo Strateška nagrada sta prispeli 
dve vlogi podjetij (profitnih pravnih oseb). Za Projekt je prispelo pet vlog profitnih pravnih oseb (podjetij) in dve 
vlogi neprofitnih organizacij. Na razpis za Posebna priznanja Horus 2025 za posameznike so prispele štiri vloge.  
Kandidata za strateško nagrado HORUS 2025 sta:  Meja Šentjur d.d. in Lumar IG d.o.o.. Kandidati za priznanja 
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za projekt med podjetji so: Poslovni sistem Mercator d.o.o. (SRČNA SOSESKA), Lidl Slovenija d.o.o. k.d. 
(ZBIRAMO PLASTENKE ZA PRVE POSREDOVALCE), Žito d.o.o. (POT OD ZRNA DO KRUHA),  Žito d.o.o. in Lidl 
Slovenija d.o.o. k.d.  (ROZA OKTOBER)  ter mBIT, d.o.o. (digITgreen). Med neprofitnimi organizacijami sta 
kandidata za priznanje za projekt Zveza društev diabetikov Slovenije (#DarujemKilometre – gibanje za zdravje 
in solidarnost) in Planinska zveza Slovenije — Odbor inPlaninec (10 let odbora inPlaninec). Kandidati za 
posebna priznanja za posameznike so: dr. Uroš Lipušček, Tanja Andrejasič Wechsler, Valnea Jurečič in Alenka 
Sakelšek. 

Ocenjevanje od 24. novembra potekalo v dveh krogih, za uvrstitev med finaliste so morali kandidati zbrati 
vsaj 51 % vseh možnih točk. Če jih niso zbrali, niso bili upravičeni do priznanja oz. nagrade, ne glede na 
število kandidatov v kategoriji. 28. novembra so bili znani finalisti, podelitev nagrad in priznanj Horus 2025 
pa bo 16. decembra 2025 v Ljubljani. 

 
3. Ocenjevalna komisija in ocenjevanje 
 
Ocenjevalna komisija je ocenila vse prijave in ugotovila, da vsi kandidati ustrezajo kriterijem za uvrstitev v 
ocenjevanje. Ocenjevalna komisija je prijave ocenjevala v dveh ločenih krogih, ocenjevalci so ocenjevali 
neodvisno, brez poznavanja imen in rezultatov drugih ocenjevalcev v postopku ocenjevanja. Člani ocenjevalne 
komisije nagrade Horus 2025 so bili imenovani iz vrst organizatorjev, podpornih partnerjev projekta, strokovne 
in drugih javnosti.  
 
Člani ocenjevalne komisije nagrade Horus 2025 so bili razdeljeni v več podskupin. Skupaj je ocenjevalo 14 
ocenjevalcev, v prvem krogu 6 in v drugem krogu prav tako 6 ocenjevalcev. Za dodatna priznanja za Strateg/inja 
in ESRS Expert/inja leta 2025 je bila sestavljena še posebna Ocenjevalna komisija iz 2 članic, o čemer več 
pišemo v točki 6 tega poročila in v prilogi. 
 
HORUS 2025 - OCENJEVALNA KOMISIJA 1. KROG: 
 
Člani ocenjevalne komisije nagrade Horus 2025 v 1. krogu ocenjevanja, katerih naloga je bila izbor finalistov, 
so bili:  
 
KOMISIJA 1: 
A1 - strateška nagrada - profitne pravne osebe  (2 vlogi) 
C. SPLOŠNA PRIZNANJA - POSAMEZNIKI (4 vloge) 

• Vinko Nedelko 
• dr. Barbara Bradač Hojnik 
• Veronika Gruden 

 
KOMISIJA 2: 
B1 - projekt priznanje - profitne pravne osebe (5 vlog) 
B2 - projekt priznanje - neprofitne pravne osebe (2 vlogi)  

• Jože Gornik 
• Martina Drakulič 
• Ivan Knechtl 

 
Predsedniki/ce posameznih komisij so bili prvo imenovani člani v posamezni skupini. 

• Predsednik 1. kroga ocenjevanja je bil Jože Gornik 
• Podpredsednik 1. kroga ocenjevanja je bil Vinko Nedelko. 

 
Ocenjevanje komisije prvega kroga je potekalo od 24. novembra do 27. novembra 2025, neodvisno (brez 
predhodnega vedenja ocenjevalcev o sestavi ocenjevalne komisije in rezultatih drugih ocenjevalcev). Jože 
Gornik se je pri enem projektu samoizločil, zato smo upoštevali pri tem kandidatu povprečje dveh ocen. 
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KOMISIJA 2. KROG: 
 
Člani ocenjevalne komisije nagrade Horus 2025 v 2. krogu ocenjevanja, katerih naloga je bila izbor 
nagrajencev in prejemnikov posebnih priznanj, so bili:  
 
KOMISIJA 1: 
A1 - strateška nagrada - profitne pravne osebe  (2 vlogi) 
C. SPLOŠNA PRIZNANJA - POSAMEZNIKI (4 vloge) 

• Jasmina Roškar 
• Natalie Cvikl Postružnik 
• Mojca Marija Jenčič Petrovčič 

 
KOMISIJA 2: 
B1 - projekt priznanje - profitne pravne osebe (5 vlog) 
B2 - projekt priznanje - neprofitne pravne osebe (2 vlogi)  

• Lan Wudler 
• Monika Rajšp 
• Nomi Hrast 

 
 
Nomi Hrast se je pri enem projektu samoizločila, zato smo upoštevali pri tem kandidatu povprečje dveh ocen. 
 
Predsedniki/ce posameznih komisij so bili prvo imenovani člani v posamezni skupini. 

• Predsednik 1. in 2. kroga ocenjevanja (in predsednik celotne Ocenjevalne komisije) je bil Jože Gornik 
• Podpredsednica 2. kroga ocenjevanja (in podpredsednica celotne Ocenjevalne komisije) je bila Jasmina 

Roškar. 
 
Ocenjevanje komisije drugega kroga je potekalo od 28. novembra do 8. decembra 2025, neodvisno (brez 
predhodnega vedenja ocenjevalcev o sestavi ocenjevalne komisije in rezultatih drugih ocenjevalcev).  
Zmagovalce določajo ocene ocenjevalcev iz 2. kroga ocenjevanja. Skupne ocene ocenjevalcev so sestavni del 
tega zapisnika in so na vpogled v elektronskem arhivu Inštituta IRDO. 
 
Pri zbiranju rezultatov ocenjevalne komisije je sodelovala mag. Anita Hrast, koordinatorica projekta,  ter 
predsedniki posameznih podskupin Ocenjevalne komisije. 
 
 
4. Finalisti  

 
Komisija prvega ocenjevalnega kroga je 28. 11. 2025 razglasila finaliste HORUS 2025, ki jo podeljuje IRDO – 
Inštitut za razvoj družbene odgovornosti v sodelovanju s številnimi podpornimi partnerji projekta. Med finaliste 
nagrade HORUS 2025 so se uvrstila vsa podjetja in zavodi, posamezniki, ki so dosegli vsaj 51 % vseh možnih točk 
v prvem krogu ocenjevanja. Razen enega so vsi ostali kandidati v 1. krogu ocenjevanja zbrali več kot 51 % 
točk in se tako uvrstili v 2. krog ocenjevanja. 
 
FINALISTI ZA NAGRADO IN CERTIFIKATE HORUS 2025 

Med finaliste so se uvrstili naslednji kandidati:  

Kandidat za strateško nagrado HORUS 2025 je bil:  Lumar IG d.o.o.. Kandidati za priznanja za projekt med 
podjetji so bili: Poslovni sistem Mercator d.o.o. (SRČNA SOSESKA), Lidl Slovenija d.o.o. k.d. (ZBIRAMO 
PLASTENKE ZA PRVE POSREDOVALCE), Žito d.o.o. (POT OD ZRNA DO KRUHA),  Žito d.o.o. in Lidl Slovenija 
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d.o.o. k.d.  (ROZA OKTOBER)  ter mBIT, d.o.o. (digITgreen). Med neprofitnimi organizacijami sta bila kandidata 
za priznanje za projekt Zveza društev diabetikov Slovenije (#DarujemKilometre – gibanje za zdravje in 
solidarnost) in Planinska zveza Slovenije — Odbor inPlaninec (10 let odbora inPlaninec). Kandidati za posebna 
priznanja za posameznike so bili: dr. Uroš Lipušček, Tanja Andrejasič Wechsler, Valnea Jurečič in Alenka 
Sakelšek. 

Med finaliste so se po 1. krogu ocenjevanja uvrstili navedeni prijavljeni kandidati, katerih vloge so ocenjevali 
ocenjevalci v 2. krogu ocenjevanja. Med njimi so ocenjevalci na podlagi statističnih ocen izbrali zmagovalce. 
 
 
5. Nagrajenci 
 
Med finalisti so ocenjevalci na podlagi statističnih ocen izbrali zmagovalce. Ocenjevanje komisije drugega kroga 
je potekalo od 28. novembra do 8. decembra 2025, neodvisno (brez predhodnega vedenja ocenjevalcev o 
sestavi ocenjevalne komisije in rezultatih drugih ocenjevalcev). Zmagovalce so določile ocene ocenjevalcev iz 2. 
kroga ocenjevanja.  
 
Tudi letos so ocenjevalci ob statističnih zapisovali še opisne ocene, kar je omogočilo dodano vrednost samemu 
procesu ocenjevanja. O zmagovalcih so odločale statistične ocene, ki so bile pridobljene neodvisno (ocenjevalci 
niso vedeli, kdo so drugi ocenjevalci in v katero kategorijo in krog ocenjevanja so uvrščeni drugi). Ocene 
ocenjevalcev so za kandidate anonimizirane in po potrebi na poimenski vpogled v e-arhivu inštituta IRDO. 
 
Zmagovalci razpisa za HORUS 2025 - Slovensko nagrado za družbeno odgovornost in trajnostni razvoj, v 
posameznih kategorijah, po izboru ocenjevalne komisije (2. krog ocenjevanja), so zapisani v prilogi temu 
poročilu (ZMAGOVALCI HORUS 2025). 
 
Statistične ocene vseh prijavljenih kandidatov v obeh kategorijah so kot priloga sestavni del tega poročila.  

 
Zmagovalci Horus 2025 bodo prejeli nagrade na svečani podelitvi 16. 12. 2025 v Ljubljani. 
 
 
6. Priznanje Strateg/inja leta 2025 za družbeno odgovornost in trajnostni 

razvoj in ESRS Expert/inja za trajnostno poročanje leta 2025 
 
IRDO  - Inštitut za razvoj družbene odgovornosti je v letu 2016 pričel z usposabljanjem strokovnjakov in vodij iz 
različnih delovnih področij za pridobitev certifikatov na treh različnih stopnjah. V registru imetnikov IRDO 
certifikatov je tako do konca leta 2025 vpisanih 358 (+ 4 mednarodni imetniki v letu 2025) imetnikov 
certifikatov na 1. stopnji usposabljanja (Vodja za družbeno odgovornost in trajnostni razvoj), 57 imetnikov IRDO 
certifikatov na 2. stopnji usposabljanja (Strateg/strateginja za družbeno odgovornost in trajnostni razvoj) in 21 
imetnikov IRDO certifikatov na 3. stopnji usposabljanja (ESRS Expert za trajnostno poročanje).  
 
Na 2. stopnji usposabljanja (Strateg/Strateginja za družbeno odgovornost in trajnostni razvoj) smo izpeljali v 
letu 2025 eno generacijo usposabljanja, na 3. stopnji usposabljanja (ESRS Expert za trajnostno poročanje) pa 
prav tako eno generacijo usposabljanja. IRDO izobraževanja so že lansko leto postala mednarodna, prav takšni 
pa so tudi naši certifikati. 
 
V okviru programa usposabljanja je bila predvidena še podelitev priznanja Strateg/Strateginja in ESRS 
Expert/Expertinja leta 2025 ob razpisu Horus 2025. Na podlagi ocen nalog in zaključnega izpita se med 
udeleženci usposabljanja podeli tistemu z največ točkami priznanje za Strateg/inja oz. ESRS Expert/inja leta 
2025 v posamezni generaciji. 
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Naloge in izpite sta ocenjevali izvajalki programov usposabljanja pri IRDO Inštitutu: Simona Roškar, mag. 
poslovnih ved (predsednica komisije), in mag. Anita Hrast (članica), obe tudi strokovni sodelavki inštituta IRDO, 
tudi habilitirani predavateljici na visokih šolah oz. fakultetah. Med vsemi kandidati za omenjeno priznanje so 
največ točk zbrale v vsaki generaciji po ena oseba, kot opisujemo v prilogi (ZMAGOVALCI HORUS 2025). 
 
Ocenjevanje je potekalo vse leto, zadnje ocene so ocenjevalke podale 5.12.2025. Posebna priznanja se podelijo 
prvouvrščenemu v vsaki generaciji usposabljanja v letu 2025. 
 
Zmagovalci razpisa za HORUS 2025 - Slovensko nagrado za družbeno odgovornost in trajnostni razvoj, v 
posameznih kategorijah za posebna priznanja Strateg/inja in ESRS Expert/inja leta 2025 po izboru 
ocenjevalne komisije za izobraževanja v letu 2025, so zapisani v prilogi temu zapisniku (naslov priloge: 
ZMAGOVALCI HORUS 2025). 
 
Za kandidate so ocene ocenjevalcev anonimizirane in po potrebi na poimenski vpogled v e-arhivu inštituta 
IRDO. 
 
Vse prvouvrščene osebe prejmejo nagrado oz. priznanje Strateg / Strateginja za DO in TR oz. ESRS Expert/inja za 
trajnostno poročanje leta 2025. 
 
 
7. Predstavitev nagrajencev in prejemnikov posebnih priznanj 
 
Nagrajenci razpisa za HORUS 2025 - Slovensko nagrado za družbeno odgovornost in trajnostni razvoj v 
posameznih kategorijah, po izboru ocenjevalne komisije (2. krog ocenjevanja), so podrobneje predstavljeni v 
zborniku finalistov HORUS 2025, objavljenem na spletnem mestu www.horus.si. 
 
Utemeljitve ocenjevalne komisije za nagrajence so priloga temu poročilu (ZMAGOVALCI HORUS 2025). 
 
8. Nagrade in priznanja 
 
Nagrajenci za nagrado v posameznih kategorijah prejmejo umetnine - kiparsko delo s kozmogramom (strateške 
nagrade) oz. risbo (projekti, posebna priznanja) – avtorice Katje Majer, akademske kiparke.  
 
Vsi finalisti prejmejo priznanja za uvrstitev v finalni izbor, priznanje prejmejo tudi prejemniki posebnih priznanj 
Horus 2025. 
 
Do podelitve ostajajo nagrajenci in prejemniki priznanj poslovna skrivnost, ki jo spoštujejo vsi člani ocenjevalne 
komisije, organizatorji in podporni ter drugi partnerji.  
 
Finalisti za nagrade in priznanja razpisa Horus 2025 bodo prejeli priznanja in nagrade na svečani podelitvi 
HORUS 2025 - 16.12.2025. Podelitev HORUS 2025 - Slovenske nagrade za družbeno odgovornost in trajnostni 
razvoj bo potekala v živo v torek, 16. decembra 2025, od 11.00 do 13.00 ure v Pošta Slovenije d. o. o., Čopova 
ulica 11, 1000 Ljubljana (stranski vhod nasproti H&M trgovine). 
 
Vsem prejemnikom nagrad in priznanj v letu 2025 se iskreno zahvaljujemo za sodelovanje in jim za vložen 
trud in pridobljene nazive iskreno čestitamo! 
 
9. Zaključne misli Ocenjevalne komisije 

 
Člani Ocenjevalne komisije menimo, da je bilo kot v preteklih letih, tudi letošnje ocenjevanje zahtevno, a tudi 
jasno, konkretno in pravično. V procesu ocenjevanja nismo dovolili možnosti medsebojnega vpliva 

http://www.horus.si/
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ocenjevalcev, odločitve smo prepustili statističnim ocenam, ki pa so na koncu pokazale, da so zmagali tisti, ki so 
si zmago resnično zaslužili.  
 
Po pravilnikih nagrade Horus je nagrado v naslednjih dveh letih tudi mogoče odvzeti, če se pravno-formalno 
izkaže, da bi prejemnik ravnal v nasprotju z zakonodajo ali drugače kršil načela družbene odgovornosti. Zato v 
tem primeru prosimo za  pozorno oko javnosti in njeno opozorilo, če nagrajenci na tem področju ne bi delovali 
odgovorno. 
 
Komisija ugotavlja, da je bilo ocenjevanje zahtevno, kot vsako leto doslej. Vanj je bilo vključenih 14 neodvisnih 
strokovnih ocenjevalcev, vprašalniki so bili obsežni. Število razpisanih kategorij je bilo enako kot preteklo leto, 
dodana je bila nagrada za mlade Adrastos 2025 kot samostojna nagrada, ki jo bomo letos podelili tretjič 
zapored. 
 
Tudi letos so ocenjevalci ob statističnih zapisovali še opisne ocene, kar je omogočilo dodano vrednost samemu 
procesu ocenjevanja. O zmagovalcih so odločale statistične ocene, ki so bile pridobljene neodvisno (ocenjevalci 
niso vedeli, kdo so drugi ocenjevalci in v katero kategorijo in krog ocenjevanja so uvrščeni drugi).  
 
Vsa podjetja, ustanove in posamezniki, ki so se prijavili na letošnji razpis za HORUS, so uspešni in učinkoviti, 
želijo storiti nekaj več na vseh področjih družbene odgovornosti. Vidi se nadgradnja njihovega dela v odnosu do 
zaposlenih, skupnosti, okolja in na trgu do kupcev in dobaviteljev.  
 
Kot doslej, tudi letošnje tekmovanje za nagrado Horus kaže, da so družbeno odgovorne prakse podjetij, 
zavodov in posameznikov izredno zanimive in poučne, z izmenjavo mnenj in predlogov v okviru nagrade Horus 
pa jih lahko še učinkoviteje nadgradijo. S pomočjo neodvisnih ocenjevalcev so kandidati tudi letos pridobili 
dragocena mnenja, kaj lahko pri sebi še izboljšajo, kaj je morda slabše, pa bi potrebovalo nadgradnjo, in seveda, 
kaj si zasluži vso pohvalo. Ta obvestila bodo še v tem mesecu prejela vsa podjetja in zavodi, posamezniki, ki so 
sodelovali na tem razpisu, in upamo, da jih bodo lahko kmalu uporabili v svoji poslovni praksi. 
 
Verjamemo, da bodo svojo moralno obvezo, širiti dobre prakse na tem področju, prevzeli tako nagrajenci, kot 
finalisti in da se jim bodo v prihodnjih letih pridružili še mnogi drugi. Namreč, nagrada Horus ni le analiza stanja 
družbene odgovornosti, ki organizaciji omogoča pripravo lastne strategije za razvoj družbene odgovornosti. Je 
mnogo več: je nagrada za vložen trud vseh deležnikov organizacije, je nagrada za organizacijo, pa najsi bo to 
podjetje, društvo, zavod, posameznik ali država. To dokazujejo številne pobude zaposlenih v nagrajenih 
podjetjih, ki po prejemu nagrade Horus pospešeno inovirajo in prispevajo k razvoju podjetij, kjer so zaposleni. 
Skupaj z lastniki so ponosni na delo v teh organizacijah in na njihovo družbeno odgovornost. Zavedanje o tem 
širijo na svoje poslovne partnerje, od dobaviteljev, do kupcev, to pa seveda opazijo tudi mediji, ki o takšnih 
podjetjih z veseljem poročajo in širijo zglede dobrih praks.  
 
Vsekakor gre pohvala vsem podjetjem, organizacijam, posameznikom, ki so sodelovali v natečaju HORUS 2025 
in njihovim prizadevanjem za družbeno odgovorno ravnanje in delovanje na različnih področjih. Finalisti v 
kategoriji majhno podjetje dokazujejo, da je tudi z manj zaposlenimi mogoče delovati družbeno odgovorno in 
razširjati pozitivne premike v širše okolje. Skrb za okolje, lokalno skupnost ter motivacijo in zadovoljstvo 
zaposlenih je skupna točka prizadevanj vseh finalistov.  Zlasti sedaj, ko nas EU in ZN usmerjajo v zeleni evropski 
prehod in uporabo 17-tih ciljev trajnostnega razvoja v praksi. Vsi bomo tako prispevali k Agendi za trajnostni 
razvoj do leta 2030 in s tem spremenili svet. To pa podpirajo še številne direktive (CSRD, CS3D…), ki jih je EU 
sprejela od leta 2019 dalje in so v večini že prešle tudi v slovenski pravni red, zlasti ZGD-1M, 1N in mnoge druge 
(vključno s spremembami Omnibus). 
 
Vsem nagrajencem, prejemnikom posebnih priznanj in finalistom Horus 2025 za njihova prizadevanja in 
zgledno ravnanje na področju družbene odgovornosti iskreno čestitamo. Hkrati pa jih vabimo v aktivno delo 
v POSLOVNI KLUB HORUS - mrežo družbeno odgovornih podjetij, ki posreduje znanja in izmenjuje izkušnje. 
Poslovni klub HORUS je klub družbeno odgovornih (t.j. do ljudi in narave) podjetij, finalistov in nagrajencev 
Slovenske nagrade za družbeno odgovornost Horus.  
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Člani kluba želijo spremeniti dojemanje družbene odgovornosti v podjetjih, in preko podjetij širiti družbeno 
odgovornost v javne ustanove in državne organe ter posledično tudi preko njih do najmlajših v vrtcih in šolah. 
Delujejo z namenom, da z družbeno odgovornostjo vplivajo na oblikovanje širših družbenih učinkov, zlasti na 
uspešnost Slovenije in dobro življenje njenih prebivalcev.  
 
10.  Mnenje Ocenjevalne komisije in organizatorjev o projektu HORUS 2025 
 
Tako kot v preteklih letih, tudi letos Ocenjevalna komisija ugotavlja, da je projekt uspel. Ocenjevalci so podali  
nekaj predlogov izboljšav za v prihodnje, kar je interno gradivo za razvoj nagrade in kot takšno sestavni del 
zapisnikov Ocenjevalne komisije Horus 2025. 
 
Hkrati pa vabi vsa slovenska podjetja, zavode, posameznike, da po svojih močeh čim več vlagajo v družbeno 
odgovorno delovanje in s tem krepijo slovensko in mednarodno družbeno odgovornost. Eden izmed korakov je 
lahko tudi ta, da že v prihodnjem letu sodelujejo na razpisu za HORUS 2025 - Slovensko nagrado za družbeno 
odgovornost in trajnostni razvoj. 
 
Iskrena hvala vsem sodelujočim, zlasti ocenjevalcem za njihovo prostovoljno delo ter vsem kandidatom, 
podpornim partnerjem, strokovnim sodelavcem, podizvajalcem in Uradu RS za mladino za podporo temu 
projektu. Nagrajencem in prejemnikom priznanj iskreno čestitamo! 
 
 
Zapisano v Ljubljani, dne 8. 12. 2025 
 
 
Pripravila:  

• mag. Anita Hrast, koordinatorica projekta, l.r. 
 
Potrdili: 

• Jože Gornik, predsednik celotne Ocenjevalne komisije Horus 2025, l.r., in predsednik 1. kroga 
ocenjevanja 

• Jasmina Roškar, podpredsednica celotne Ocenjevalne komisije Horus, l.r., in predsednica 2. kroga 
ocenjevanja 

 
ter predsednica Strokovno-organizacijskega odbora nagrade Horus 2025 

• mag. Natalie Cvikl Postružnik 
 
 
 
Priloge:  

• Zmagovalci HORUS 2025 
• Statistične in opisne ocene 2. kroga ocenjevanja z dne 8.12.2025 (na vpogled v e-arhivu IRDO) 


